



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

A/S Bymidten

c/o Palæ Ejendomsadministration, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 02 43 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Bymidten c/o Palæ Ejendomsadministration Ryvangs Allé 18 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 02 43 15
	Stiftet: 1. marts 2000
	Hjemsted: Herlev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Per Korsgaard Linda Tannenber Lars Nørgaard
Direktion	Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse, udvikling og drift af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.520 t.kr. mod 8.203 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.492 t.kr. mod -3.348 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	9.519.693	8.203.296
Andre eksterne omkostninger	-806.151	-373.393
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.601.991	-3.011.701
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-8.000.000</u>
Bruttoresultat	5.111.551	-3.181.798
Andre finansielle indtægter	7.132	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.926.633</u>	<u>-892.950</u>
Resultat før skat	3.192.050	-4.074.748
1 Skat af årets resultat	<u>-700.271</u>	<u>727.179</u>
Årets resultat	2.491.779	-3.347.569
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.400.000
Overføres til overført resultat	91.779	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-5.747.569</u>
Disponeret i alt	2.491.779	-3.347.569



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	163.000.000	163.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	163.000.000	163.000.000
Anlægsaktiver i alt	163.000.000	163.000.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.430	1.055.292
Tilgodehavende selskabsskat	345.538	0
Andre tilgodehavender	19.809	160.355
Tilgodehavender i alt	439.777	1.215.647
Likvide beholdninger	3.681.310	4.967.524
Omsætningsaktiver i alt	4.121.087	6.183.171
Aktiver i alt	167.121.087	169.183.171



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	12.400.000	12.400.000
Overført resultat	68.374.960	68.283.181
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.400.000
Egenkapital i alt	83.174.960	83.083.181
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.128.185	20.584.376
Hensatte forpligtelser i alt	21.128.185	20.584.376
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	56.140.586	58.408.441
Deposita	1.448.105	1.115.836
Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.588.691	59.524.277
Kortfristet del af langfristet gæld	3.574.726	3.483.295
Modtagne forudbetalinger fra kunder	641.103	832.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.008	531.607
Selskabsskat	0	18.925
Anden gæld	482.414	1.124.665
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.229.251	5.991.337
Gældsforpligtelser i alt	62.817.942	65.515.614
Passiver i alt	167.121.087	169.183.171

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	12.400.000	73.267.414	0	85.667.414
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.747.569	2.400.000	-3.347.569
Årets kursregulering af renteswap	0	763.336	0	763.336
Egenkapital 1. januar 2023	12.400.000	68.283.181	2.400.000	83.083.181
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	91.779	2.400.000	2.491.779
	12.400.000	68.374.960	2.400.000	83.174.960



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	156.462	488.925
Årets regulering af udskudt skat	543.809	-1.216.104
	<u>700.271</u>	<u>-727.179</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>119.899.445</u>	<u>119.899.445</u>
Kostpris 31. december	<u>119.899.445</u>	<u>119.899.445</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	43.100.555	51.100.555
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-8.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>43.100.555</u>	<u>43.100.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>163.000.000</u>	<u>163.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på i alt 8.757 m² beliggende i Storkøbenhavn. Ejendommen er udlejet til butikker, restaurant og kontor.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi beregnet som kapitalværdien af de forventede pengestrømme.

De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Investeringsejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af valuarfirmaet Cushman & Wakefield / RED i juni 2023. Selskabets ledelse er af den opfattelse, at forudsætningerne for vurderingen af ejendommen ikke har ændret sig fra juni 2023 til 31.12.2023. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 163 mio. kr. baseret på en diskonteringsfaktor på 5,9 %.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Diskonteringsfaktor, erhverv (%)	5,9	5,9
Tomgangsprocent, erhverv (%)	1,1	1,1
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.270	1.270
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	21.307	21.307



2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 163.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af den gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 13.041 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 15.456 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	58.408.439	60.643.279
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.267.853</u>	<u>-2.234.838</u>
	<u>56.140.586</u>	<u>58.408.441</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>46.720.231</u>	<u>49.128.637</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>163.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.408 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 163.000 t.kr.


